

« جهان عرب - طعمه حریق »



تظاهر کننده گان استعفای حکومت جدید اردن را مطالبه میکنند

دو روز بعد از اعلان رسمی حکومت جدید در اردن، روز جمعه قریب ۴۰۰ تظاهر کننده استعفای نخست وزیر معروف البخیت را مطالبه کردند. شرکت کننده گان این گردهمایی اعلام کردند که آنان میخواستند خود رئیس حکومت را انتخاب کنند. در یک مظاهره دیگری طرفداران اخوان المسلمین استعفای حسنی مبارک رئیس جمهور مصر را مطالبه نمودند. آنان شعار میدادند « حسنی مبارک گم شو، جهان عرب طعمه حریق است! »

اوایل ماه جنوری امسال در منطقه طیبیان واقع در جنوب عمان، پایتخت اردن حدود ۲۰۰ نفر علیه گران بودن قیمت های مواد غذایی و بنزین به مظاهره پرداخته و از حکومت کنترل قیمت ها و تدابیر مبارزه با فساد را مطالبه کردند. اندکی بعد جرقه این تظاهرات شهرهای کرک و ایربید را نیز فرا گرفت. بعداً در اواخر ماه جنوری ۳/۵۰۰ نفر تحت رهبری گروه های اپوزیسیونی اسلامی، سازمان های چپ و سندیکاها به مارش در شهر عمان پرداخته و علیه سیاست نخست وزیر بر سر اقتدار آن زمان سمیر رفاهی اعتراض کردند.

اقتصاد اردن زیر فشار طاقت فرسای کسر ۱،۶ میلیارد دلار امریکایی، فقر و بیکاری قرار دارد. بخاطر زدودن کسربودجه کشور وابسته به کمکها و سرمایه گذاری های خارجی است. ابلاغیه رفاهی که می خواهد قیمت های بنزین و مواد غذایی و همچنان شکر و برنج را با ۵۵۰ میلیون دلار سبسایدی نماید، نتوانست خشم مردم را فرونشاند. عبدالله د وم گادشاه اردن بدون درنگ حکومت را منحل ساخت.

محمد المصری دانشمند مرکز تحقیقات استراتیژیک یونیورسیتی اردن توضیح کرد که «در اردن بطور فزاینده عدم رضائیت وعدم تعادل میان نخبه گان مختلس عرصه اقتصادی واکثریت مردم جامعه در حال گسترش است». در مناطق روستایی فقر ودر بعضی از نقاط شهرعمان پایتخت اردن، ثروتمندی را نمیتوان نادیده گرفت.

در هفته های اخیر تظاهر کننده گان دست بدان زده اند تا اشتراک در تصامیم سیاسی را مطالبه کنند. «ماحکومتی را میخواهیم که ازجانب اکثریت مردم انتخاب گردد وما خواهان تعادل قدرت هستیم. حمزه منصور منشی عمومی جبهه عمل اسلامی (آی.ای.اف)، جناح سیاسی اخوان المسلمین اردن تأکید کرد، «ما تا آنزمان به تظاهرات ادامه می دهیم که مطالبات ماجدی گرفته شوند». اپوزیسیون تحت رهبری (آی.ای.اف) میخواهد به منحل ساختن پارلمان نایل آید. گفته میشود که ترکیب کنونی آن نتیجه جعلکاری در انتخابات پارلمانی سال ۲۰۰۹ است.